Sim, art. 48, I e III da LC nº. 

123/2006. 

e) PREÇO MÁXIMO: O valor de referência é o preço máximo admitido. 

f) EXIGÊNCIA DE AMOSTRA: Sim 

g) FORMA DE ADJUDICAÇÃO: valor global 

h) CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço 

i) VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 461.916,00 (quatrocentos e 

sessenta e um mil, novecentos e dezesseis reais) 

01.02. A presente contratação encontra fundamento legal na Lei Federal n.º 
14.133/2021, no Decreto n.º 10.024/2019 e do art. 14 do Regulamento Próprio 

de Compras da Fundação Hospital Santa Lydia (RPC-FHSL), na sua forma 
presencial. 

II.

[...]

14 

01 

CESTA DE NATAL, ACONDICIONADA EM CAIXA DE 
PAPELÃO RESISTENTE E REFORÇADA, DECORADA 
COM MOTIVOS NATALINOS. 

COM ALÇA DOBRÁVEL PARA 
TRANSPORTE E EMPILHAMENTO. 

4. QUANTIDADE TOTAL 

4.1 O total de cestas a serem adquiridas será 1800 (um mil e oitocentos), com base na demanda 

para distribuição entre os empregados da Fundação Hospital Santa Lydia. 

4.2 RESUMO DE QUANTIDADES POR UNIDADE 

4.2.2 QUANTIDADE DE 

CESTA DE NATAL 

UNIDADE QUANTIDADE 
UNITÁRIO 

CA3 62 

CRI 47 

FUN 390

[...]

PARTICIPAÇÃO. OBJETO: Contratação para aquisição de cestas de Natal 

para o ano de 2025, contendo uma seleção de produtos alimentícios, 
conforme descritivo abaixo, para distribuição aos empregados da 

Fundação Hospital Santa Lydia. VALOR ESTIMADO: R$ 461.916,00 

(quatrocentos e sessenta e um mil, novecentos e dezesseis reais). DATA DA 
REALIZAÇÃO: A sessão pública de processamento ocorrerá no dia 

24 de Novembro de 2025 e terá início às 09h00. INFORMAÇÕES E 
RETIRADA DO EDITAL COMPLETO: Diretamente no site 

www.gov.br/compras/pt-br ou gratuitamente na íntegra somente para